Địa chỉ: 518-520 đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251)3.822.933; (0251)3.828.680; Fax: (0251)3.827.364

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SNNMT-CCKL

V/v đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết

trên Cổng thông tin điện tử của Ủy

ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Công văn số 62/HĐND-VP ngày 06/02/2025 về việc thống nhất

đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định thẩm quyền quyết định thanh lý rừng

trồng thuộc sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Công văn số

115/HĐND-VP ngày 26/02/2025 về việc thống nhất đề nghị xây dựng Nghị

quyết quy định mức đầu tư, hỗ trợ đầu tư, khoán bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai của Thường trực HĐND tỉnh;

Thực hiện Văn bản số 2168/UBND-KTN ngày 7/3/2025 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc tham mưu hồ sơ trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thường lệ giữa

năm 2025.

 Đến nay, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây dựng và hoàn thiện hồ

sơ dự thảo Nghị quyết quy định mức cấp kinh phí, đầu tư, hỗ trợ đầu tư, khoán

bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (sau đây viết tắt là dự thảo Nghị quyết).

Để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết theo quy định của Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Sở Nông

nghiệp và Môi trường kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp,

thực hiện đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của

UBND tỉnh Đồng Nai để lấy ý kiến công khai, rộng rãi của các cơ quan, tổ chức,

cá nhân trong thời hạn ít nhất 10 ngày.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

* Hồ sơ gửi kèm:

1)Dự thảo Nghị quyết Quy định mức cấp kinh phí, đầu tư, hỗ trợ đầu tư, khoán

bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (kèm theo quy định mức cấp kinh phí, đầu tư,

hỗ trợ đầu tư, khoán bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai).

2) Dự thảo tờ trình Nghị quyết quy định mức cấp kinh phí, đầu tư, hỗ trợ đầu

tư, khoán bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3) Báo cáo số 177 /BC-SNNMT ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Sở Nông nghiệp

và Môi trường đánh giá tác động của Nghị quyết quy định mức cấp kinh phí, đầu tư,

hỗ trợ đầu tư, khoán bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

4) Báo cáo số 176/BC-SNNMT ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Sở Nông nghiệp

và Môi trường so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết quy định mức cấp

kinh phí, đầu tư, hỗ trợ đầu tư, khoán bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai với quy

định pháp luật hiện hành.

5) Báo cáo số  183/BC-SNNMT ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Sở Nông nghiệp

và Môi trường đánh giá thủ tục hành chính, việc phân quyền, phân cấp, bảo đảm bình

đẳng giới, việc thực hiện chính sách dân tộc trong dự thảo Nghị quyết.

6) Báo cáo số179/BC-SNNMT ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Sở Nông nghiệp

và Môi trường kết quả rà soát các chủ trương, đường lối của Đảng, văn bản quy phạm

pháp luật, điều ước quốc tế có liên quan đến dự thảo Nghị quyết quy định mức cấp

kinh phí, đầu tư, hỗ trợ đầu tư, khoán bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

7) Báo cáo số 175/BC-SNNMT ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Sở Nông nghiệp

và Môi trường về đánh giá thực trạng quan hệ xã hội liên quan đến Dự thảo Nghị

quyết quy định mức cấp kinh phí, đầu tư, hỗ trợ đầu tư, khoán bảo vệ rừng trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCKL.(Tri)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T15:44:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Cổ Tấn Huy<huyct.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-05-15T05:40:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Thắng<thangnv.snnptnt@donqnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T07:45:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T07:45:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T07:45:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T07:45:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!